
Istituto Comprensivo Perugia 9 
San Martino in Campo - Via del Papavero 2/4 - 06132 Perugia - Telefono: 075/609621 -  Fax: 075/609207  -  C.F.: 94152460542  
C.M.: PGIC86500N  -  e.mail pgic86500n@istruzione.it – pgic86500n@pec.istruzione.it  -  sito internet: www.istitutocomprensivoperugia9.edu.it 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 
 
Prot.(come da segnatura)                              Data (come da segnatura) 

  

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo Specifico -  10.8 – “Diffusione  della società della conoscenza  
nel mondo della scuola e della formazione  e adozione di approcci didattici innovativi” - Azione 
10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche  nelle aree rurali ed interne” – Avviso pubblico   per la realizzazione di smart 
class per le scuole del primo ciclo - Prot.A00DGEFID/ 4878 del 17 aprile 2020. 
 
Oggetto: Determina dirigenziale – Incarico non oneroso di PROGETTISTA  
progetto:  

Codice    10.8.6A-FESRPON-UM-2020-94 
CUP: F92G20000740007 
Titolo modulo:  “NESSUNO ESCLUSO” 
 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
 
VISTO il D. lgs  n. 165/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii; 
 
VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture 
per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 
– Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 
 
VISTA la nota Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID\10464 del 05/05/2020 Autorizzazione 
progetto: “ Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società 
della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione 
di smart class per le scuole del primo ciclo; 
 

 

PGIC86500N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001934 - 04/06/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da ANNA BIGOZZI

mailto:pgic86500n@istruzione.it
mailto:pgic86500n@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoperugia9.edu.it/


Istituto Comprensivo Perugia 9 
San Martino in Campo - Via del Papavero 2/4 - 06132 Perugia - Telefono: 075/609621 -  Fax: 075/609207  -  C.F.: 94152460542  
C.M.: PGIC86500N  -  e.mail pgic86500n@istruzione.it – pgic86500n@pec.istruzione.it  -  sito internet: www.istitutocomprensivoperugia9.edu.it 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 1719 del 09/05/2020) relativo al progetto in 
oggetto; 
 
CONSIDERATO che è necessario individuare la figura del progettista; 
 
TENUTO CONTO che la progettazione consiste nell’insieme delle attività propedeutiche 
all’emanazione dell’avviso pubblico/richiesta di offerta/ordine di acquisto e del relativo capitolato 
tecnico per l’acquisto dei beni; 
 
VISTO l’art. 6.2 A. Progettazione dell’Avviso Prot. AOODGEFID/4878   che prevede che “Se le 

competenze del dirigente scolastico sono coerenti con il progetto che l’Istituzione scolastica intende 

presentare, può assumere la carica di progettista.”; 
  
CONSIDERATO che la stessa Dirigente nella fase di presentazione della domanda ha già elaborato 
un progetto di massima per la realizzazione del Piano;  
 
RITENUTO pertanto di possedere le competenze e le abilità coerenti con il progetto che 
l'Istituzione Scolastica ha presentato; 

DETERMINA 
 

di assumere a titolo non oneroso l’incarico di Progettista per la realizzazione degli interventi 
relativi al progetto: 
 

Sottoazione Codice 
identificativo 

progetto 

Titolo modulo Importo 
Autorizzato 

forniture 

Importo 
Autorizzato 

spese generali 

Importo 
Autorizzato 

progetto 

10.8.6A 10.8.6A- 
FESRPON-UM- 

2020-94 

Nessuno 
escluso 

€ 12.870,00 € 130,00 € 13.000,00 

 

Ai sensi della normativa sulla trasparenza il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito 

internet della scuola all’indirizzo: www.istitutocomprensivoperugia9.edu.it 

 
 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

                          Dott.ssa Anna Bigozzi 
 
                                                                                                               Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

                 Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

 
 
 
 
 
 
  

Firmato digitalmente da ANNA BIGOZZI

mailto:pgic86500n@istruzione.it
mailto:pgic86500n@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoperugia9.edu.it/
http://www.istitutocomprensivoperugia9.edu.it/

		2020-06-04T09:50:36+0200
	BIGOZZI ANNA




